
Skolefravær 

Vi har som Friskole et generelt ansvar for elevernes trivsel og derfor må højt skolefravær eller 
begyndende højt skolefravær ikke gå ubemærket hen. Det er en opgave for skolen at registrere 
og derefter identificere årsagen til fravær, for på den baggrund at få iværksat en handleplan for 
eleven. 

Alle former for fravær – både lovligt og ulovligt fravær – kan have negative konsekvenser for en 
elevs faglige udbytte og trivsel samt for fællesskabet i klassen. Vi skal være opmærksomme 
på omfanget af fravær, da det giver værdi for den enkelte, og for fællesskabet, at alle elever 
møder i skole hver dag.  

Det er lovpligtigt for alle skoler at registrere deres elevers fravær. Fravær registreres som enten 
”lovligt fravær” eller ”ulovligt fravær”.  

Lovligt fravær er fravær som forældrene giver besked om til skolen og lovligt fravær er fravær, 
der er givet tilladelse til fra skolens ledelse.  

Ulovligt fravær er fravær, hvor forældrene ikke giver besked til skolen om, at deres barn er 
fraværende.  

På Herborg Friskole oplever vi, at vi har et meget tæt og givtigt samarbejde med 
forældregruppen og det betyder, at vi meget sjældent oplever ulovligt fravær.  

Vi vil på Herborg Friskole kontakte forældrene, hvis en elev har 15 pct. fravær (det gælder både 
lovligt og ulovligt fravær) eller derover inden for et kvartal. Vi ønsker at have en dialog med 
forældrene om, hvad fraværsdagene skyldes og hvad vi som skole og I som forældre kan gøre, 
for at mindske fraværet.  

På Herborg Friskole skal man melde sit barn syg/fri om morgenen inden kl. 8.00 og det gælder 
alle dage hvor barnet er sygt/har fri. Hvis dit barn ikke kommer i skole og vi ikke har hørt fra 
forældrene senest kl. 8.30, kontakter vi forældrene. 

Børne- og undervisningsministeriet har lavet et materiale til forældre om skolefravær, som kan 
findes på nedstående link og her kan man også læse om lovgivningen på området. 

https://www.uvm.dk/folkeskolen/laering-og-laeringsmiljoe/fravaersregler-i-folkeskolen/materiale-
til-foraeldre  

https://www.uvm.dk/folkeskolen/laering-og-laeringsmiljoe/fravaersregler-i-folkeskolen/materiale-til-foraeldre
https://www.uvm.dk/folkeskolen/laering-og-laeringsmiljoe/fravaersregler-i-folkeskolen/materiale-til-foraeldre

